s C H L A F FE R 18.02.2026, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
Y

vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

COFRA Bundhose Bricklayer <COFRA

SEAFETY WOREKWEAR

Ausfihrung: Berufsbekleidung
Marke: Cofra

Material:
Mischgewebe, hoher Baumwollanteil

Serie: Cofra Workwear

PRODUKTBESCHREIBUNG fur COFRA Bundhose Bricklayer

Workwear « 4 breite Vordertaschen - verstarkter Schritt « 2 Gesaldtaschen, eine davon mit Patte « 3M™ Scotchlite™
Reflexeinsatze « Hammerschlaufe « Knieverstarkungen aus CORDURA® « ergonomisch geformte Knie - seitliche Tasche -

Zollstocktasche « Nageltaschen aus CORDURA® + Kniepolstertasche aus CORDURA® - justierbarer Bund * YKK-
ReilBverschlusse.

MATERIAL: 60% Baumwolle, 40% Polyester, 290 g/m?

Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




s C H L A F FE R 18.02.2026, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
“ ‘

vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

IT-55044 khaki/schwarz

IT-55046 khaki/schwarz 46
IT-55048 khaki/schwarz 48
IT-55050 khaki/schwarz 50
IT-55052 khaki/schwarz 52
IT-55054 khaki/schwarz 54
IT-55056 khaki/schwarz 56
IT-55058 khaki/schwarz 58
IT-55060 khaki/schwarz 60
IT-55062 khaki/schwarz 62
IT-55064 khaki/schwarz 64

I S S N

IT-55144 navy/schwarz

IT-55146 navy/schwarz 46
IT-55148 navy/schwarz 48
IT-55150 navy/schwarz 50
IT-55152 navy/schwarz 52
IT-55154 navy/schwarz 54
IT-55156 navy/schwarz 56
IT-55158 navy/schwarz 58
IT-55160 navy/schwarz 60
IT-55162 navy/schwarz 62
IT-55164 navy/schwarz 64

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




7N
SCHLVFFER

IT-55244

IT-55246

IT-55248

IT-55250

IT-55252

IT-55254

IT-55256

IT-55258

IT-55260

IT-55262

IT-55264

IT-55344

IT-55346

IT-55348

IT-55350

IT-55352

IT-55354

IT-55356

IT-55358

IT-55360

IT-55362

IT-55364

schlamm/schwarz

schlamm/schwarz

schlamm/schwarz

schlamm/schwarz

schlamm/schwarz

schlamm/schwarz

schlamm/schwarz

schlamm/schwarz

schlamm/schwarz

schlamm/schwarz

schlamm/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

anthrazit/schwarz

18.02.2026, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:
Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




7N
SCHLVFFER

IT-55444

IT-55446

IT-55448

IT-55450

IT-55452

IT-55454

IT-55456

IT-55458

IT-55460

IT-55462

IT-55464

IT-55744

IT-55746

IT-55748

IT-55750

IT-55752

IT-55754

IT-55756

IT-55758

IT-55760

IT-55762

IT-55764

schwarz/schwarz
schwarz/schwarz
schwarz/schwarz
schwarz/schwarz
schwarz/schwarz
schwarz/schwarz
schwarz/schwarz
schwarz/schwarz
schwarz/schwarz
schwarz/schwarz

schwarz/schwarz

grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz
grau/schwarz

grau/schwarz

18.02.2026, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

46

48

50

52

54

56

58

60

62

64

Cofra - Erfahren Sie mehr Uber die Cofra Technologien

Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:
Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




vorbehalten, Angebot solange der Vorrat reicht.

sc H L ﬁ F FE R 18.02.2026, Fotos sind Symbolfotos, technische Anderungen
Y

3M™ SCOTCHLITETM-REFLEXMATERIAL

Die Reflexstreifen von 3M™ sind aus tausenden winzigen,
halbverspiegelten Glaskugeln gefertigt, die das auftreffende Licht
direkt zurlick zur Lichtquelle reflektieren. Dadurch wird der Trager
bzw. die Tragerin auch bei schlechten Sichtverhaltnissen um
wertvolle Sekunden fruher sichtbar und das Unfallrisiko deutlich
reduziert.

3M Scotchlite-

Reflective Material

CORDURA®

Das hochtechnologische CORDURA®-Gewebe ist duBerst
strapazierfahig und dient zur Verstarkung zahlreicher Materialien.
Es zeichnet sich durch eine hohe Abrieb- und Reif3festigkeit aus.
An Berufsbekleidung kommt es vor allem zur Verstarkung

besonders beanspruchter Stellen (z. B. Knie, Ellenbogen, lose

hangende Taschen) zum Einsatz. Dadurch sind die Produkte o . CORDURA

deutlich langer tragbar.

Fabric

REISSVERSCHLUSSE VON YKK®

YKK® ist der weltweit fiihrende Entwickler und Hersteller von

ReilRverschlissen. Seine ReilBverschlisse sind besonders haltbar
sowie formstabil und haben weiche, abgerundete Zahne, die nicht
piksen, keine Faden ziehen und angenehm wenig Laufgerausche
machen. Zudem sind sie nickelfrei.

YKK

— — —
Schloffer Arbeitsschutz GmbH Tel.: +43 (0)316 491 692 - 0 Wir sind fur Sie erreichbar:

Gewerbepark 4 Fax: +43 (0)316 491 692 - 2 Mo-Do 7:30-12:00, 12:45-16:30
8075 Hart bei Graz, Austria office@schloffer.eu, www.schloffer.eu Fr 7:30-13:00




	COFRA Bundhose Bricklayer
	Ausführung:
	Marke:
	Material:
	Serie:
	PRODUKTBESCHREIBUNG für COFRA Bundhose Bricklayer
	Cofra - Erfahren Sie mehr über die Cofra Technologien
	3MTM SCOTCHLITETM-REFLEXMATERIAL
	CORDURA®
	REISSVERSCHLÜSSE VON YKK®



