

COFRA Bundhose Bricklayer



Ausführung: Berufsbekleidung

Marke: Cofra

Material:

Mischgewebe, hoher Baumwollanteil

Serie: Cofra Workwear



PRODUKTBESCHREIBUNG für COFRA Bundhose Bricklayer

Workwear • 4 breite Vordertaschen • verstärkter Schritt • 2 Gesäßtaschen, eine davon mit Patte • 3M™ Scotchlite™ Reflexeinsätze • Hammerschlaufe • Knieverstärkungen aus CORDURA® • ergonomisch geformte Knie • seitliche Tasche • Zollstocktasche • Nageltaschen aus CORDURA® • Kniepolstertasche aus CORDURA® • justierbarer Bund • YKK-Reißverschlüsse.

MATERIAL: 60% Baumwolle, 40% Polyester, 290 g/m²

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	IT-55044	khaki/schwarz	44
	IT-55046	khaki/schwarz	46
	IT-55048	khaki/schwarz	48
	IT-55050	khaki/schwarz	50
	IT-55052	khaki/schwarz	52
	IT-55054	khaki/schwarz	54
	IT-55056	khaki/schwarz	56
	IT-55058	khaki/schwarz	58
	IT-55060	khaki/schwarz	60
	IT-55062	khaki/schwarz	62
	IT-55064	khaki/schwarz	64

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	IT-55144	navy/schwarz	44
	IT-55146	navy/schwarz	46
	IT-55148	navy/schwarz	48
	IT-55150	navy/schwarz	50
	IT-55152	navy/schwarz	52
	IT-55154	navy/schwarz	54
	IT-55156	navy/schwarz	56
	IT-55158	navy/schwarz	58
	IT-55160	navy/schwarz	60
	IT-55162	navy/schwarz	62
	IT-55164	navy/schwarz	64

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	IT-55244	schlamm/schwarz	44
	IT-55246	schlamm/schwarz	46
	IT-55248	schlamm/schwarz	48
	IT-55250	schlamm/schwarz	50
	IT-55252	schlamm/schwarz	52
	IT-55254	schlamm/schwarz	54
	IT-55256	schlamm/schwarz	56
	IT-55258	schlamm/schwarz	58
	IT-55260	schlamm/schwarz	60
	IT-55262	schlamm/schwarz	62
	IT-55264	schlamm/schwarz	64

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	IT-55344	anthrazit/schwarz	44
	IT-55346	anthrazit/schwarz	46
	IT-55348	anthrazit/schwarz	48
	IT-55350	anthrazit/schwarz	50
	IT-55352	anthrazit/schwarz	52
	IT-55354	anthrazit/schwarz	54
	IT-55356	anthrazit/schwarz	56
	IT-55358	anthrazit/schwarz	58
	IT-55360	anthrazit/schwarz	60
	IT-55362	anthrazit/schwarz	62
	IT-55364	anthrazit/schwarz	64

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	IT-55444	schwarz/schwarz	44
	IT-55446	schwarz/schwarz	46
	IT-55448	schwarz/schwarz	48
	IT-55450	schwarz/schwarz	50
	IT-55452	schwarz/schwarz	52
	IT-55454	schwarz/schwarz	54
	IT-55456	schwarz/schwarz	56
	IT-55458	schwarz/schwarz	58
	IT-55460	schwarz/schwarz	60
	IT-55462	schwarz/schwarz	62
	IT-55464	schwarz/schwarz	64

	ART.-NR.	FARBE	GRÖSSE
	IT-55744	grau/schwarz	44
	IT-55746	grau/schwarz	46
	IT-55748	grau/schwarz	48
	IT-55750	grau/schwarz	50
	IT-55752	grau/schwarz	52
	IT-55754	grau/schwarz	54
	IT-55756	grau/schwarz	56
	IT-55758	grau/schwarz	58
	IT-55760	grau/schwarz	60
	IT-55762	grau/schwarz	62
	IT-55764	grau/schwarz	64

Cofra - Erfahren Sie mehr über die Cofra Technologien



3M Scotchlite™
Reflective Material



3M™ SCOTCHLITE™-REFLEXMATERIAL

Die Reflexstreifen von 3M™ sind aus tausenden winzigen, halbverspiegelten Glaskugeln gefertigt, die das auftreffende Licht direkt zurück zur Lichtquelle reflektieren. Dadurch wird der Träger bzw. die Trägerin auch bei schlechten Sichtverhältnissen um wertvolle Sekunden früher sichtbar und das Unfallrisiko deutlich reduziert.

CORDURA®

Das hochtechnologische CORDURA®-Gewebe ist äußerst strapazierfähig und dient zur Verstärkung zahlreicher Materialien. Es zeichnet sich durch eine hohe Abrieb- und Reißfestigkeit aus. An Berufsbekleidung kommt es vor allem zur Verstärkung besonders beanspruchter Stellen (z. B. Knie, Ellenbogen, lose hängende Taschen) zum Einsatz. Dadurch sind die Produkte deutlich länger tragbar.



YKK



REISSVERSCHLÜSSE VON YKK®

YKK® ist der weltweit führende Entwickler und Hersteller von Reißverschlüssen. Seine Reißverschlüsse sind besonders haltbar sowie formstabil und haben weiche, abgerundete Zähne, die nicht piksen, keine Fäden ziehen und angenehm wenig Laufgeräusche machen. Zudem sind sie nickelfrei.